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سازمان ملل حق پناهندگى به دلایل اقلیمى را 
به رسمیت شناخت
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 پدیــده مهاجران اقلیمــى، پناهندگان و 
آوارگان زیســت محیطــى واقعیتى رو به 
گســترش اســت و آن چنان که باید در 
سیاســت گذارى ها و ادبیــات حقــوق 
پناهندگــى و مهاجرت مــورد توجه قرار 
نگرفته اســت. طبــق گزارش ســازمان 
بین الملــل مهاجــرت در ســال 2017 
حــدود 19 میلیــون نفر در اثــر حوادث 
زیست محیطى مجبور به جابه جایى شدند، 
این رقم یک و نیم برابر تعداد افرادى است 
که در این سال در اثر مخاصمات مسلحانه 

مجبور به مهاجرت یا پناهندگى شده اند.
آوارگان  و  مهاجــران   

زیست محیطى
براساس پیش بینى ها تا سال 2050 تعداد 
جابه جایى هاى اجبارى زیســت محیطى 
به 200 میلیون نفــر افزایش پیدا خواهد 
کرد. بررســى موج هاى بزرگ پناهندگى 
در نقاط مختلف جهان نشان دهنده تأثیر 
پدیده امنیت غذایى بر امنیت انسانى است؛ 
کمبود منابع آب و غذا ممکن است منجر 
به منازعاتى شود که سبب جابه جایى هاى 
انسانى است. به عبارت دیگر، در شرایطى 
مخاصمــات مســلحانه و بحران هــاى 
طبیعى و تغییرات اقلیم با یکدیگر همراه 
و آثار یکدیگر را تشــدید مى کنند. با این 
وجود، اگرچه امــروزه تغییرات اقلیم یکى 
از مهم تریــن عوامــل جابه جایى اجبارى 
شناخته شــده اســت؛ اما تاکنون تعریف 
مشــخصى از پناهندگان زیست محیطى 
در کنوانســیون 1951 دربــاره وضعیت 
پناهندگان و پروتکل الحاقى 1967 به این 
کنوانسیون یا در دیگر معاهدات بین المللى 

بیان نشده اســت. درکنوانسیون تغییرات 
اقلیم سازمان ملل متحد (UNFCCC) نیز 
که شامل تبیین چالش هاى بلند تغییرات 
آب و هوایــى و همچنین اتخــاذ اقدامات 
مشخص براى ســرعت بخشیدن به پاسخ 
جهانى نســبت به تغییرات اقلیم اســت؛ 
تعریف مشخصى درباره مهاجران و آوارگان 

زیست محیطى ارائه نشده است.
جابه جایى هاى درون مرزى یا   

فرامرزى
تنها «کنوانســیون حمایــت و کمک به 
مردم آواره داخلى در آفریقا» که توســط 
سازمان وحدت آفریقا تصویب شده است، 
به تغییرات اقلیم به عنــوان یکى از دلایل 
پناهندگى و آوارگى اشاره مى کند؛ اما این 
کنوانسیون به عنوان یک سند منطقه اى 
فاقد ویژگى جهان شمولى است. بنابراین، 
نه تنها دولت ها بلکه بسیارى از حقوق دانان 
نیز از بــه کاربردن اصطــلاح پناهندگان 
زیســت محیطى خــوددارى مى کنند. به 
نظر مى رسد براى شناسایى وضعیت این 
افراد، عنوان «مهاجران زیســت محیطى» 
که توسط ســازمان بین المللى مهاجرت 
ارائــه شــده اســت، در حــال حاضــر 
مناسب ترین عنوان باشــد. طبق تعریف 
این ســازمان، «مهاجران زیست محیطى 
شامل افرادى اســت که به دلیل حوادث 
زیســت محیطى یا در اثر وخیم تر شــدن 
وضعیت زیســت محیطى، محل سکونت 
خود را تغییر مى دهنــد. این جابه جایى ها 
مى تواند درون مرزى یا فرامرزى، به صورت 
کوتاه مدت یا بلندمدت باشد.» باید توجه 
داشت، همان طور که پدیده ها و آلودگى هاى 
زیســت محیطى داراى ویژگى مرزگذرى 
هســتند؛ تغییرات اقلیم نیــز محدود به 

مرزهاى یک کشور نمى شوند. همان طور که 
مطابق معاهدات بین المللى مانند معاهده 
تغییرات اقلیم پاریــس 2015 دولت هاى 
عضو متعهد به اقدامات مشترك براى چهار 
درصد کاهش تولید گازهاى گلخانه اى و دو 
درجه کاهش دماى زمین شــده اند؛ براى 
مقابله با آثار تغییرات اقلیم نیز مسئولیتى 
مشــترك دارند. از این رو، شایسته است 
تحت همکارى هاى مشــترك بین المللى 
کشورهاى توسعه یافته و صنعتى که سهم 
بیشــترى در تولید گازهــاى گلخانه اى و 
تغییرات آب وهوایى دارند، نسبت به ایجاد 
امکاناتى در کشــورهاى کمتــر برخوردار 
براى مقابله با آثار تغییرات اقلیم وکمک به 
توسعه پایدار در این مناطق، همچنین ایجاد 
تســهیلاتى براى مهاجرت هاى قاعده مند 
انسان هاى بى گناهى که در کشورهاى در 
حال توسعه قربانى این تغییرات و از بسیارى 
از حقوق بشرى از جمله حق حیات، حق بر 
سلامت و بهداشــت، حق دسترسى به آب 
آشامیدنى و غذاى ســالم، حق بر امنیت و 
مسکن مناسب محروم شده اند، اقدام کنند.

  تحقیقــات نشــان مى دهــد، وقــوع 
خشکســالى هاى ممتد، تغییرات دما، بالا 
آمدن سطح آب دریا که به تدریج بر سلامت 
افراد و فعالیت اقتصادى و معیشتى آن ها اثر 

سوء مى گذارد و باعث از بین رفتن دام ها، 
امکان کشــاورزى و صید مى شود، ممکن 
اســت چاره اى براى افراد جز ترك محل 
سکونت خود باقى نگذارد. همچنین حوادث 
طبیعى ناگهانى مانند زلزله یا سیل سبب 
مى شود، مردمى که در مدت زمانى کوتاه، 
شاهد فروریختن خانه و کاشانه خود هستند 
یا حاصل یک عمر زندگى خود را در خروش 
سیلاب ها از دســت مى دهند، در شرایط 
جدید و در صورتى که حمایت هاى مناسبى 
براى بازسازى و تداوم زندگى خود نیابند، 
به اجبار محل زندگــى خود را ترك کنند. 
کشــور ما نیز از پیامدهاى تغییرات اقلیم 
بى نصیب نیســت و از ابتداى ســال 90 با 
خشک شدن تالاب ها، خشکسالى، از بین 
رفتن چراگاه هاى طبیعى و متوقف شدن 
کشــاورزى، کوچ اجبارى افراد به ویژه از 
مناطق خشک روستایى به حاشیه شهرها 
افزایش یافته اســت. علاوه بر این، حوادث 
طبیعى اخیر مانند زلزله در استان کرمانشاه 
و کرمان و سیل در استان هاى متعدد کشور 
زندگى افراد بســیارى را تحت تأثیر قرار 

داده است.
خطرات ناشــى از تغییرات 
آب وهوایــى دلیلــى براى 

پناهنده شدن

اما در این میان کمیته حقوق بشر سازمان 
ملل حق پناهندگى به دلیل خطراتى که 
از تغییرات آب وهوایى حاصل مى شــوند 
را به رسمیت شــناخت و بانى این مصوبه، 
شکایت یک شــهروند جزیره «کریباس» 
(مجموعه جزایر کِریباتى) است. این مرد از 
دولت نیوزیلند به دلیل نپذیرفتن تقاضاى 
پناهندگى خانواده اش بــه کمیته حقوق 
بشر شــکایت کرده بود. دلیل فرار خانواده 
از جزیره بسیار کوچک، بالا رفتن سطح آب 
اقیانوس، از بین رفتن زمین هاى زراعتى و 
احتمال نابودى تمامى جزیره اعلام شــده 
بود. کریباس یکى از مستعمره هاى پیشین 
بریتانیاست که 120 هزار نفر جمعیت دارد 
و شامل چند جزیره بسیار کوچک است که 
در مجموع 800 کیلومتر مربع مســاحت 
دارند. کمیته حقوق بشر سازمان ملل پس 
از تحقیقات گسترده به این نتیجه رسیده 
که در صــورت بروز خطر جــدى از جانب 
اقیانوس، امکانــات کافى براى نجات جان 
ساکنان جزیره وجود دارد و به همین دلیل 
شکایت مرد شاکى را رد کرده، اما در عین 
حال به این نتیجه رسیده است که خطرات 
ناشى از تغییرات آب وهوایى باید به عنوان 
دلیل کافى براى پناهنده شدن به رسمیت 

شناخته شوند.

اراده شهردارى ایجاد آمادگى 
براى مقابله با همه بحران هاست

البرز / على الوندى
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على کمالى زاده گفت: موج جدید بارش ها در راه 
است و عزم و اراده ما ایجاد آمادگى شایسته براى 
مقابله با همه بحران ها، به ویژه برف و باران است 
که رسیدگى به شرایط شهر در چنین مواردى، 
بیش از دیگر ارگان ها، متوجه شهردارى است. 
با توجه به اینکه در روزهــاى آتى، نعمات الهى 
بر شهر ما نازل خواهد شــد، امروز همکاران مان 
در حوزه هاى معاونت و مدیــران مناطق را دور 
هم جمع کردیم تا همچون بارش هاى پیشین، 
با بروز کمترین مشــکل و آسیبى، از این مرحله 
عبور کنیم. خوشــبختانه طبق گزارشات ارائه 
شده، شــهردارى کرج براى مقابله با آب و برف 
گرفتگى معابر در آمادگى کامل به سر مى برد. در 
قالب این جلسه فورى، میزان ادوات و تجهیزات 
و نیز حجم ماسه و نمک دپو شده در هر منطقه 
مورد بررســى قرار گرفت تا در صورت نیاز، این 
امکانات افزایش یابد. درخواست ما از شهروندان 
همچون گذشته، آشتى کردن با زمستان و لذت 
بردن از این فصل زیباى الهى است تا خودروهاى 
شخصى شان را کنار گذاشته و با استفاده از وسایل 
حمل و نقل شهرى، بار کمترى را به دوش ترافیک 
شهر بگذارند. این امر البته مددرسان جدى ما در 
پاکســازى معابر و جلوگیرى از بروز خطر براى 
شــهروندان و خودروها نیز هســت. همچنین 
توصیه اکید مــا به خانواده هایى کــه از بخارى 
استفاده مى کنند، چک کردن مداوم تجهیزات 
بخارى و مراقبت از عدم کیپ شــدن لوله روى 

پشت بام است.

سند ازدواج تغییر مى کند
مهر: رئیس کانون ســردفتران طلاق و ازدواج 
در پاسخ به این ســؤال که ضد و نقیض هایى در 
رابطه با تک برگى شــدن ســند ازدواج مطرح 
شده است، این موضوع به کجا رسید؟ گفت: دو 
فرضیه براى تغییر شکل سند ازدواج بررسى شد 
که یکى از آن ها تک برگى شدن و دیگرى شبیه 
گذرنامه شدن اســناد ازدواج بود. على مظفرى 
افزود: اســتدلال اینکه اســناد ازدواج شبیه به 
گذرنامه بشــود به دلیل کوچک تر شــدن ابعاد 
آن و حمل و نقل راحت تر آن بود. رئیس کانون 
سردفتران ازدواج و طلاق تصریح کرد: موضوع 
تک برگى شدن اسناد ازدواج به دلایل اجتماعى 
و نه فنى فعلاً منتفى شده است تا به عنوان سند 
یادگار بماند، از دســتور کار خارج شد. مظفرى 
در خصوص تغییر شکل اســناد ازدواج به شکل 
گذرنامه اى هم توضیح داد: تغییر اسناد ازدواج 
از بعد فنــاورى و از لحاظ الکترونیکى و فیزیکى 
شبیه گذرنامه شود و در حد مطالعاتى در حال 
بررسى است. وى در خصوص هزینه هاى این کار 
هم گفت: هزینه همان هزینه سند ازدواج است 
و اگر تفاوت داشته باشــد، سازمان ثبت اسناد و 
املاك کشور متولى این کار است. البته این کار 
در چاپ خانه دولتى زیر نظر سازمان ثبت اسناد و 

املاك کشور انجام مى شود.

تورم دى ماه 
معیار تعیین حقوق کارگران

باشــگاه خبرنگاران جوان: فرامرز توفیقى 
عضو کمیته دستمزد در شــوراى عالى کار، در 
رابطه با آخرین تصمیمات کمیته دستمزد براى 
تعیین میزان حقوق کارگران در سال 99 اظهار 
کرد: آخرین جلسه کمیته دســتمزد با حضور 
نماینده کارگرى، کارفرمایى و وزارت کار روز 30 
دى ماه برگزار شــد. وى افزود: در جلسه کمیته 
دستمزد هنوز به جمع بندى براى تعیین میزان 
سبد معیشت خانوار نرسیدیم. توفیقى بیان کرد: 
مرکز آمار در بازه زمانى دهم تا دوازدهم هر ماه 
میزان تورم ماه گذشته را اعلام مى کند، در همین 
راستا قرار شد میزان تورم دى ماه را معیارى براى 
تعیین سبد معیشت خانوار و دستمزد کارگران 
قرار دهیم. وى گفت: تورم دى ماه، 12 بهمن ماه 
اعلام مى شود و بعد از این تاریخ کمیته دستمزد 
براى تعیین سبد معیشت خانوار تشکیل جلسه 

مى دهد.

موردى از ویروس کروناى چینى 
در ایران مشاهده نشده است

ایرنا: رئیس اداره مراقبت از بیمارى هاى واگیر 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکى گفت: 
هیچ موردى از کروناویروس مرس که اخیراً در 
جنوب شرقى آسیا به ویژه در چین دیده شده، 
در ایران نیســت، اما مراقبت هــاى مرزى براى 
پیشگیرى از بروز این بیمارى از جمله در فرودگاه 
امام خمینى (ره) فعال شده است. حسین عرفانى 
افزود: عوامل مختلفــى مى تواند موجب عفونت 
تنفسى شــود که یکى از این عوامل از خانواده 
ویروس ها یا کروناویروس ها هســتند. این نوع 
ویروس 6 خانواده دارد کــه تاکنون جزو عوامل 
ســرماخوردگى معمولى بودند، اما دو نوع از آن 
عفونت شدید مى دهد. یکى از آنها ویروس سارس 
بود که در سال 2003 در چین دیده شد و نوع دوم 
نیز کرونا ویروس مرس بود که در هفته هاى اخیز 
نیز در چین دیده شــده است و طغیان آن در در 
چین و آسیاى جنوب شرقى موجب عفونتهاى 

شدید تنفسى شده است. 
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از نمایــش و خوانــش دو واژه معــادلات و 
مجهولات بر مى آید که مباحثه و مجادله اى 
گسترده میان ارزش هاى آشکار و پنهان در 
پیش است یا به نوعى ایجاد تعادل میان دو 
نامتعادل که خود علم و محاســبه و مبارزه 
اســت و کاربردهایش بر کســى پوشــیده 
نیست. به این گونه اســت که بشر از دیرباز 
به آن اندیشــیده و در راه چاره جویى، بس 
شکســت ها و پیروزى ها را دیــده و تجربه 
کرده اســت. لذا در گذر زمان تنها از طریق 
تعمق در مجهولات و دقت در ســاختارها و 
پیچیدگى ها، توانسته است بسیارى از اسرار 
نهان یا نهان شده ها را کشــف و به راز و رمز 
موفقیت پى ببرد و در این راه هیچ گاه تلاش او 
بى حرکت نماند، هر چند که دشوارى هایش 
فراوان بود. به این ترتیب است که پیدایش و 
رشد تدریجى و گاهى جهشى و اثرگذار در 
علوم و فنون گوناگون، بســیارى از سدها و 
مخالفت ها را شکست و معیارها و مقیاس ها، 
از حالت هــاى قدیمى و قبلــى و بنا به جبر 
زمان بــه وضعیت جدید و امــروزى، مبدل 
شد که در عرصه هاى مختلف آثار و نتایج آن 
مشهود است و اساساً عامل تغییر و توسعه در 
همین جست وجوها و یافتن ها پنهان است 
که اگر باد که اى کاش باشد جامعه شاداب 
و در غیر این صورت پژمرده و رنجور اســت. 
لذا حاصــل فداکارى هــاى جمعى و تلاش 
دانایان، از محرك هــاى اصلى در خیزش ها 
و عبورها، محسوب مى شــود و امکان ورود 
به روشنایى و هم زیستى هاى مسالمت آمیز 
از همین طریق فراهم مى شــود. در همین 
ارتباط و به اســتناد داشــته ها و دانسته ها، 
آثار به جــا مانده در راه تحقــق این نیازها، 
نشــان مى دهد که ســیر حرکت ها حوادث 
تلخى را از خود به یادگار گذاشــته است که 
هنوز تکرار مى شود و اکثریت تحت فشار به 
اقلیت نااهل و غریب کار به اشــکال مختلف 
درگیر است. پس مى توان گفت: آنچه به دل 
دادخواهان مى نشــیند «حقیقت» است که 
هرگز نمى شــود آن را انکار یا پنهان کرد و 
در این رفت ها و برگشــت ها به محاسبات و 
دیدگاه ها مى رســیم که در علم «ریاضى» و 
کاربردهاى فراوانش کوشــیده مى شود که 
به این پرسش ها پاســخ داده شود از جمله 
آنکه میــان دو نامتعادل چگونــه مى توان 
تعــادل را به وجود آورد؟ اختــلاف و فاصله 
را چطور مى توان برداشت یا محاسبه کرد؟ 
ناهماهنگى هاى موجود ثمره کدام محاسبه 
و تدبیر اســت؟ ... در همین راستا اثبات این 
موضوعات و تاثیرات آن ها بر امور اجتماعى 
و علت ها و عوامل مربوطه نیاز به واقع بینى و 
درك صحیح و استفاده از روش هاى سنجیده 
را مى طلبد که اصــولاً در ابعاد گســترده، 
تشخیص ها و عدم تشخیص ها، خودکنش ها 
و واکنش هاى گســترده و متفاوت و گاهى 
قهرآمیز را در پى داشته و دارد و لذا معادلات 
و مجهولات اغلب بدون نتیجه یا با نتیجه هاى 
ناکارآمد روبه رو مى شد و در ادوار گوناگون 
چنین بود و چنین مى شد که جاى عجبش 
باقى ماند و خــود دغدغه اى بــود ماندگار، 
تعجب از آن که چگونه مى شد یا مى شود که 
نیاز به رفع نیازهــاى قانونى و لازم را نادیده 
گرفت؟ آیا جامعه بیمار اســت؟ اگر چنین 
است علت چیست؟ آیا روش هاى منطقى و 
علمى دیگر کارایى ندارد؟ آیا طرح شکایت 
و اعتراض به معضلات و معایب جرم است؟ 
آیا خلاف ها و ناامنى ها توجیه قانونى دارد؟ 
... با توجه به توضیحات داده شــده مى توان 
گفت آنچه بیش از پیش مى تواند مطرح باشد 
چگونگى وقوع نامتعادل ها و علت هاست که 
رســیدگى به این مهم مســتلزم مراجعه به 
آراى مردم و احترام به حقایق است که وجود 
و نیازبه آن به شکل روشن و گسترده در انواع 
معــادلات و مجهولات کــه در بطن جامعه 
وجود دارد دیده شده و مى شود و کنجکاوى 
دربــاره آن ها هنوز وجــود دارد. به هر حال 
معادلات یعنى ارزش هــا و مجهولات یعنى 
کشــف آن ها که این دو علیــه همه کج ها و 
ناصاف ها، در حال مطرح شدن و پاسخ یافتن 
است و از آنجا که عدم تعادل در معادلات، در 
پى تعادل است پس رسیدن به تعادل امرى 
عقلانى و ذاتى و از ضرورت هاست لذا اجتناب 
از آن محال و هر گونه ایستادگى در مقابل آن 

ناممکن است.

یادداشت

الکترونیکى شدن فعالیت بازرسان تأمین اجتماعىهشدار مدیریت بحران؛ کولاك در راه است
باشگاه خبرنگاران جوان: رئیس سازمان مدیریت بحران، بنابر اعلام سازمان هواشناســى بر ادامه بارش ها و احتمال وقوع کولاك 
به استانداران اخطار داد. اسماعیل نجار گفت: از استانداران و روساى ستاد پیشگیرى، هماهنگى و فرماندهى عملیات پاسخ به بحران 
استان هاى کهگیلویه و بویراحمد، لرســتان، اصفهان، فارس، خوزســتان، چهارمحال بختیارى، مرکزى، همدان، زنجان، کردستان، 
کرمانشاه، بوشهر، هرمزگان، کرمان، خراسان رضوى، خراسان جنوبى و خراسان شمالى، تهران، البرز و قزوین خواسته شده است ضمن 
تاکید بر آماده باش اعضاى ستاد پیشگیرى، هماهنگى و فرماندهى عملیات پاســخ به بحران، نسبت به استقرار ماشین آلات مجهز به 
برف روب، نمک پاش و... در نقاط وگردنه هاى برفگیر اقدام و در صورت نیاز دستور انسداد مسیرهاى مواصلاتى برفگیر را به منظور جلوگیرى 

از تلفات جانى احتمالى صادر کند. 

مهر: قائم مقام سازمان تأمین اجتماعى از الکترونیکى شدن فعالیت بازرســان تأمین اجتماعى خبر داد و گفت: با این اقدام در جهت 
شناسایى کارگاه ها و بیمه کارگران گام بزرگى برداشته مى شود. محمد حسن زدا در خصوص الکترونیکى شدن فعالیت بازرسان سازمان 
تأمین اجتماعى گفت: بازرسان ما مجهز به سیستم هاى مکانیزه هستند و طى این مدت پیشرفت خیلى خوبى در این خصوص داشته ایم. 
وى با اشاره به اینکه یکى از سخت ترین کارهایى که در تأمین اجتماعى انجام مى شود توسط بازرسان صورت مى گیرد، گفت: خوشحال 
هستیم که بازرسان فعالیت شان الکتریکى شده و امیدواریم بتوانیم قدم هاى بعدى را به سرعت برداشته و امکانات بیشترى را تعبیه کنیم. 
قائم مقام سازمان تأمین اجتماعى تاکید کرد: اگر بانک کد پستى را داشته باشیم و سازمان هاى ذیربط اطلاعات پستى را در اختیار ما قرار 

دهند بانکى از تمام کارگاه ها و مراکز تولیدى که وجود دارد خواهیم داشت. 

حیات وحشغذا و دارو

ایسنا: رئیس ســازمان غذا و دارو با اشــاره به نظارت هاى این ســازمان بر فرآیند تولید شــیر و شرکت هاى 
پاستوریزه ســازى آن، تاکید کرد که نخوردن و حذف شــیر از ســبد غذایى مردم، بســیار خطرناك تر از خطر 
آفلاتوکسین است. دکتر محمدرضا شانه ساز، با اشاره به مباحثى مبنى بر وجود سم آفلاتوکسین در شیر، گفت: 
مردم مطمئن باشند که سازمان غذا و دارو در این زمینه نظارت هاى لازم و کافى را بر فرآیند تولید شیر و شرکت هاى 
پاستوریزه سازى شیر انجام مى دهد؛ به طورى که قبل از تولید، در حین تولید، بعد از تولید و در زمان خروج و هم 
در زمان توزیع شیر در بازار مورد ارزیابى و کنترل قرار مى گیرد و اعداد و ارقامى که طى این چند روز براى وجود 
آفلاتوکسین در شیر اعلام شده است، اصلاً صحت ندارد. وى با بیان اینکه استاندارد ما براى آفلاتوکسین شیر 0.1 
میکروگرمپِرکیلوگرم است، افزود: این درحالیست که استانداردهاى آمریکا در این زمینه بسیار بالاتر از ماست، 
اما استانداردهاى اروپایى هم پایین تر از این عدد است. استاندارد ما چیزى بین این دو استاندارد است. شانه ساز با 
بیان اینکه مردم نگران سلامت شیر نباشند و حتماً شیر مصرف کنند، تاکید کرد: مردم حتماً باید خوردن شیر را 
در برنامه غذایى شان قرار دهند؛ چراکه خطر شیر نخوردن بسیار بیشتر از آفلاتوکسین است. وى تاکید کرد: حذف 
شیر از سبد غذایى روزانه قطعاً آسیب زاست. حتى باید توجه کرد خطراتى که بر اثر خوردن شیر به میزان بسیار زیاد 
مطرح مى شود و در همه دنیا هم وجود دارد، احتمالى است. بنابراین هیچ عقل سلیمى نمى پذیرد که یک خطر 

قطعى را با یک خطر احتمالى عوض کند.

شهر خبر: رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش اســتان تهران ضمن اشاره به تلف شدن یک گوزن نر 
«مرال» در مرکز نگهدارى از حیات وحش پارك ملت تهران گفت: علت تلف شدن این گوزن مبارزه براى 
جفت گیرى اعلام شده است. محمد کرمى با بیان اینکه اول بهمن از مرکز نگهدارى از حیات وحش پارك ملت 
به ما اطلاع دادند که یک رأس گوزن نر زرد ایرانى عصر روز دوشنبه (30 دى) در این مرکز تلف شده است، 
اظهار کرد: علت مرگ این گوزن نر مبارزه براى جفت گیرى اعلام شده است. رئیس اداره نظارت بر امور حیات 
وحش استان تهران با تاکید بر اینکه این مرکز نگهدارى از حیات وحش موظف است که در فصل جفت گیرى 
نرها را از یکدیگر جدا کند، تصریح کرد: در جایگاه نگهدارى از گوزن ها حدود چهار رأس گوزن ماده و دو رأس 
گوزن نر بالغ وجود داشت که گوزن هاى نر به دلیل جفت گیرى با یکدیگر درگیر شدند. کرمى افزود: مراکز 
نگهدارى از حیات وحش و باغ وحش ها باید نسبت جنسیتى حیوانات به ویژه در فصول جفت گیرى را رعایت 
کنند. مرکز نگهدارى از حیات وحش پارك ملت نیز در شــرف انجام این کار بود و قرار بود که با باغ وحش 
تهران تبادل گونه انجام دهد و یکى از این گوزن هاى نر را به آن مرکز منتقل کند. وى با اشاره به اینکه محیط 
زیست استان تهران براى این مرکز اخطاریه اى صادر خواهد کرد، گفت: در طبیعت هنگامى که گوزن هاى نر 
با یکدیگر درگیر مى شوند گوزن شکست خورده فرصت این را دارد که از محدوده دور شود ولى گوزن هاى 

در اسارت راه گریزى ندارند. 

رئیس سازمان غذا و دارو:
شیر بخورید و نگران سلامت آن نباشید

رئیس اداره نظارت بر امور حیات وحش استان تهران خبر داد:
مرگ گوزن «مرال» در مرکز نگهدارى پارك ملت تهران

عکس خبر اینفوگرافى

بارش ســنگین برف طى چند روز اخیر شــرایط مناســبى را بــراى تفریحــات زمســتانى خانواده ها 
به وجود آورده است.
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